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Politikerspørgsmål om repatriering 

 

Kære Astrid Aller 

 

Tak for din henvendelse af d. 17. marts 2023, hvor du har stillet spørgs-

mål til Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen om repatriering. 

 

Spørgsmål 
Jeg er interesseret i, hvordan repatrieringssamtaler bliver afholdt i dag, 

efter den seneste opdatering af reglerne blev gennemført i 2021 (er det 

ikke korrekt?) 

 

I lighed med det vedhæftede politikerspørgsmål er jeg interesseret i at 

vide, hvor mange borgere der er i målgruppe for repatrieringssamtaler, 

samt hvilke målgrupper de er fordelt på. Jeg vil også gerne vide, hvor 

mange borgere som er i arbejde, der er i målgruppen for repatriering. 

 

1. For hvilke grupper der er krav om selvstændig repatrierings-

samtale? For hvilke grupper skal der vejledes ved alle samtaler 

med jobcenteret? 

2. Hvor ofte skal vi gennemføre repatrieringssamtaler/vejledning i 

repatriering for hver enkelt gruppe? 

3. Hvad koster det at gennemføre de selvstændige samtaler for re-

patriering, og hvad koster det at tillægge vejledning til alle sam-

taler ved jobcenteret (hvis det kan opgøres)? 

4. Hvor mange borgere har taget imod tilbud om repatriering i de 

seneste fire år? 

 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar  
Med ændringen af repatrieringsloven, der trådte i kraft den 1. august 

2021, blev målgruppen for repatrieringssamtaler udvidet, så den ud 

over at omfatte integrationsborgere omfattet af integrationslovens reg-

ler nu også omfatter udlændinge, som har været i Danmark i minimum 

5 år og som har modtaget kontantlignende ydelse i mindst 18 ud af de 

seneste 36 måneder. Samtalen for integrationsborgerne kaldes for en 

systematisk vejledningssamtale om repatriering, mens samtalen for de 

øvrige udlændinge kaldes for en dedikeret vejledningssamtale.  

 

Seneste opgørelse fra UIM fra 2021 viser, at 2.580 udlændinge bosat i 

København var i målgruppen for en af de to former for vejledningssam-

taler om repatriering. Heraf var 2.049 i målgruppen for den dedikerede 

vejledningssamtale om repatriering, mens 531 var i målgruppen for den 

systematiske vejledningssamtale.  
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Da mange i den samlede målgruppe af udlændinge, som skal vejledes 

om repatriering, ikke har et kontaktforløb i kommunen, er det ikke mu-

ligt at opgøre antallet af beskæftigede.  

 

Ad 1a: Med lovændringen i 2021 blev det et krav, at der skal afholdes se-

parate dedikerede vejledningssamtaler om repatriering for udlæn-

dinge, som har haft opholdstilladelse i Danmark i min. 5 år og som har 

modtaget en kontanthjælpslignende ydelse i mindst 18 ud af de seneste 

36 måneder. Det kan være dagpengemodtagere, kontanthjælpsmodta-

gere, sygedagpengemodtagere, førtidspensionister, fleksjobbere, be-

skæftigede, selvforsørgede m.fl.   

 

Ad 1b: For integrationsborgere, der har været i Danmark i mindre end 5 

år og som er omfattet af integrationslovens regler, har kommunen som 

led i selvforsørgelses- og hjemrejseprogrammet eller introduktionspro-

grammet pligt til at vejlede om mulighederne for repatriering. Denne 

samtaletype kaldes som nævnt for systematisk vejledningssamtale.  

 

Ad 2: Udlændinge, som er i målgruppen for dedikerede vejlednings-

samtaler skal indkaldes til separate samtaler, som skal vare 15-30 minut-

ter. Det er frivilligt at deltage i disse vejledningssamtaler. Borger indkal-

des til den dedikerede vejledningssamtale minimum hvert andet år, så-

fremt borger stadig opfylder lovens betingelser for at være i målgrup-

pen for en samtale.  

 

Systematiske vejledningssamtaler skal gives i forbindelse med de obli-

gatoriske opfølgningssamtaler iht. borgers beskæftigelses- eller inte-

grationssag i jobcenteret. Borger kan sanktioneres ved udeblivelser, 

modsat ved de dedikerede vejledningssamtaler.  

 

Ad 3: Forvaltningen påbegyndte først arbejdet med de dedikerede vej-

ledningssamtaler i april 2022, hvor vejledningen til lovgivningen (udar-

bejdet af Udlændinge- og Integrationsministeriet) forelå.  

 

Da forvaltningen gik i gang med implementeringen af de dedikerede 

vejledningssamtaler om repatriering i april 2022, var der ifølge forvalt-

ningens egen opgørelse 2.719 udlændinge bosat i København i mål-

gruppen for de dedikerede vejledningssamtaler.  

 

Hver dedikerede vejledningssamtale varer samlet en time inklusiv ind-

kaldelse, forberedelse og afholdelse, hvilket giver en pris pr. samtale på 

ca. 500 kr.  

Den samlede udgift forbundet med afholdelse af de separate dedike-

rede samtaler for 2022 blev derfor estimeret til at være ca. 1,4 millioner 

kroner.  

 

Udlændinge bosat i København skal tilbydes dedikerede vejlednings-
samtaler senest hvert andet år, hvis de opfylder betingelserne herfor.  
Bevillingsbehovet vil derfor igen blive vurderet medio 2023 i forbin-
delse med budgetforhandlinger 2024.  
På nuværende tidspunkt er det også uklart, hvor stor målgruppen, som 
skal tilbydes dedikerede vejledningssamtaler, er fra 2025 og frem. Det  
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skyldes blandt andet, at det afventes, hvorvidt ”Lov om midlertidig op-
holdstilladelse til personer, der er fordrevet fra Ukraine” forlænges til ef-
ter 17. marts 2025.    
 
Ad 3b: Seneste tal fra UIM i 2021 viser, at 531 udlændinge bosat i Kø-

benhavn er omfattet af integrationslovens regler om den systematiske 

vejledningssamtale. De har alle et selvforsørgelses- og hjemrejsepro-

gram eller et introduktionsprogram og skal derfor vejledes om repatrie-

ring systematisk ved hver obligatoriske opfølgningssamtale. I gennem-

snit har en udlænding 4 obligatoriske opfølgningssamtaler i jobcente-

ret. Det estimeres, at vejledningen inklusiv forberedelse, indkaldelse og 

efterfølgende dokumentionsforsendelse til borgere varer ca. 15 minut-

ter pr. gang, hvilket svarer til en pris på 265.500 kroner for alle udlæn-

dinge, som skulle vejledes systematisk i 2021. Antallet af udlændinge i 

målgruppen for den systematiske samtale ændrer sig også løbende i 

takt med, at UIM melder opholdstilladelser. 

 

Ad 4: I 2023 frem til d.d. er der udrejst 6 borgere. 

I 2022 er der udrejst 46 borgere. 

I 2021 er der udrejst 30 borgere. 

I 2020 er der udrejst 33 borgere – 3 af disse borgere er genindrejst – 1 

af dem til anden kommune og 2 til Københavns Kommune. 

I 2019 er der udrejst 41 borgere, 1 er genindrejst til Københavns Kom-

mune.  

For de 3 borgere, som er genindrejst til Københavns Kommune, er der 

rejst krav om tilbagebetaling.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

Henrik Lund 

Administrerende direktør  

 


	d2mPrintCode
	bmkLogoAnchor

